БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИҪКЕ ЙӘШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОЯШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

__________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
Об утверждении плана мероприятий по благоустройству на территории сельского поселения Старояшевский сельсовет на 2015 год

Заслушав и обсудив план мероприятий по благоустройству на территории сельского поселения Старояшевский сельсовет на 2014 год, Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству на территории сельского поселения Старояшевский сельсовет на 2014 год (Прилагается).

2. Администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан обеспечить качественное исполнение мероприятий по благоустройству.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения

Старояшевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан                                              Ю.И. Султангареев

д. Старояшево

18 мая 2015 года

№ 314
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета сельского поселения

Старояшевский сельсовет муниципального  района

Калтасинский район Республики Башкортостан

от 18 мая2015 года № 314
ПЛАН

мероприятий по благоустройству на территории сельского поселения Старояшевский сельсовет на 2015 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение заседания Совета администрации
	январь
	Глава СП

	2.
	Рассмотрение плана мероприятий по благоустройству на заседании Совета
	апрель
	Глава СП

	3.
	Обслуживание сетей уличного освещения в НП
	ежемесячно
	Глава СП

	4.
	Замена вывесок населенных пунктов на автомобильных дорогах
	Апрель- май
	Глава СП

	5.
	Ходатайство о строительстве автобусной остановки в д. Новояшево
	Апрель
	Глава СП

	6.
	Проведение собрания граждан в населенных пунктах
	Апрель-май
	Глава СП, депутаты

	7.
	Месячник по уборке территорий: проведение санитарных субботников по очистке территорий учреждений, дорог
	Апрель-май
	Депутаты, руководители учреждений

	8.
	Посадка деревьев, кустарников
	Май
	Депутаты, школы, СДК, население

	9.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Май
	Депутаты

	10.
	Грейдирование улиц населенных пунктов
	Май
	Глава СП

	11.
	Очистка территорий кладбищ
	Май
	Депутаты

	12.
	Разбивка клумб, цветников, ремонт палисадников
	Май-июнь
	Руководители, депутаты, население

	13.
	Очистка свалок населенных пунктов, обустройство свалок ТБО
	Май-июнь
	Глава СП, бригадиры

	14.
	Ремонт прудов
	Май-июнь
	Глава СП, бригадиры

	15.
	Ремонт заборов кладбищ
	Май-август
	Глава СП

	16.
	Установка контейнеров ТБО
	Июнь-июль
	Глава СП

	17.
	Организация вывоза ТБО
	Июнь-июль
	Глава СП

	18.
	Ремонт и покраска фасадов зданий
	В течение лета
	Руководители, депутаты, население

	19.
	Покраска заборов кладбищ

	Июнь
	Глава СП

	20.
	Ремонт и замена вывесок сельского поселения на границах
	Июнь
	Глава СП

	21.
	Очистка территорий ферм, складов, ремонт заборов
	Июнь-август
	Заведующие ферм, складов

	22.
	Ямочный ремонт асфальтовой дороги в с.Актуганово
	Июнь-август
	Глава СП

	23.
	Ремонт дороги по ул. Лесная д. Семенкино
	Июнь-август
	Глава СП

	24.
	Текущий ремонт дорог улиц в НП
	Июнь-август
	Глава СП

	25.
	Конкурсы: «Лучшая улица», Лучшее хозяйство», «самый красивый палисадник» и т.д.
	Сентябрь
	СДК, СК, депутаты, Глава СП

	26.
	Ревизия сетей уличного освещения
	апрель, август
	Глава СП

	27.
	Контроль водоснабжения с. Актуганово
	До сентября
	Глава СП

	28.
	Благоустройство родников
	До августа
	Глава СП

	29.
	Текущий ремонт и очистка колодцев и родников
	В течение года
	Глава СП, депутаты

	30.
	Борьба с сорной растительностью в населенных пунктах, возле дорог, территорий ферм и складов
	В течение лета
	Бригадиры, депутаты, зав. ферм и складов

	31.
	Снос нежилых ветхих домов
	В течение года
	Глава СП, депутаты

	32.
	Валка  и срезание старых и высоких деревьев в НП СП
	сентябрь
	Глава СП, депутаты

	33.
	Сдача новых домов
	По окончании строительства
	Глава СП

	34.
	ПЗЗ сельского поселения
	до июня
	Глава СП

	35.
	Генплан сельского поселения
	В течение года
	Глава СП

	36.
	Выделение земельных участков для ЛПХ и строительства домов
	По мере поступления
	Глава СП, Тимерова Л.А.

	37.
	Очистка улиц от мусора и снега
	В течение года
	Глава СП, депутаты, население

	38.
	Освещение хода работы по благоустройству на ТВ и печати
	Постоянно
	Глава СП

Глава сельского поселения                                                      Ю.И. Султангареев
_1394460520.doc
[image: image1.png]